
Toende eller tiende? 
 

Vår menighet står foran en del utfordringer i tiden framover. På sist menighetsmøte 
ble det opplyst at vi har et ganske stort underskudd i forhold til budsjettet. 
 
Men en oversikt viste at flertallet av faste givere ligger på ca. 1000.- pr. mnd. 
Jeg tror at de fleste av oss har mulighet for å øke vår givertjeneste betraktelig. Har 
du noen gang satt deg ned og regnet ut hvor mye du gir til Guds rikes arbeid? 
Uoffisielle beregninger som er gjort tyder på at aktive norske kristne ligger nærmere 
2 % enn 10% i sin givertjeneste.  
 
Men er ikke det en privat sak hvor mye vi skal gi?  Vi er da ikke bundet av 
Moselovens bud og bestemmelser som påla folket å gi 10 % til tempeltjenesten?   

 
 
Det er riktig. Vi er fri fra lovens bud og krav, men vi er ikke fritatt å være gode 
forvaltere over det Gud har betrodd oss. 
 
For Bibelens grunntanke er at alt vi «eier» tilhører Gud: Jorden og det som fyller den, 
verden og de som bor i den, alt hører Herren til. Sal 24,1. 
Sølvet er mitt, og gullet er mitt, lyder ordet fra Herren, Allhærs Gud. Hag 2, 8.  
 
Vi er bare forvaltere. Derfor står det i 1 Kor 4, 2: Nå kreves det av forvaltere at de 
viser troskap. 
Det jeg er betrodd, skal jeg forvalte i samsvar med min Herres interesser og til min 
nestes beste. 
 
Gud knyttet et løfte om rik velsignelse til ordningen om å gi tiende. Ja, han oppfordret 
folket den gang til å prøve ham ut:  
Bring hele tienden til forrådshuset, så det kan finnes mat i mitt hus, og prøv meg på 
denne måten, sier Herren, Allhærs Gud. Da skal jeg åpne himmelens luker og øse ut 
over dere velsignelse i rikt mål. Mal 3, 10. 
 
Vi er som sagt ikke bundet av Moseloven, men fortsatt er det knyttet rike velsignelser 
til det å gi. Paulus sier: Den som sår sparsomt, skal høste sparsomt, og den som sår 
rikelig, skal høste med rik velsignelse. 2 Kor 9, 6. 
 
Mindre enn 10 % kan vel ikke kalles rikelig? Og når Gud kunne forvente 10% av det 
fattige folket som levde i Israel for 2-3000 år siden, så kan han vel med rimelighet 
forvente at vi i vår overflod yter langt mer! 
 
Jeg tror at vår givertjeneste avslører vårt hjerteforhold til Jesus og hvor høyt vi 
verdsetter at evangeliet må nå ut. Vår raushet viser om vi har erfart Guds kjærlighet 
til oss i Jesus, og viser hvor viktig vi anser det at flere må få høre om ham.  
 
En eldre misjonskvinne på Sunnmøre, hun var minstepensjonist, sa det slik: «Nei, 
tienden rekk ikkje til for ei så stor sak.»  Hun hadde øket sin givertjeneste til 20 % og 
så til 30%. Hun var ikke rik på penger, men rik i Kristus. Og hun ble ikke fattig av å gi. 
 



Ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB) er det ca. 2.8 millioner lønnstakere i Norge. Det er 
ca. 9 prosent kristne i Norge, så la oss si 250 000 kristne lønnstakere. 
Gjennomsnittslønn er nå ca. 700 000 pr. år brutto, minimum 400 000 netto. Hvis alle 
hadde gitt tiende ville det blitt 17,5 milliarder av brutto, 10 milliarder av netto. Nok til å 
dekke alle kristne budsjett i Norge i rikelig mål. 
 
Gir du toende eller tiende? 
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